tum est. Ut adeo prælaudatus Fromannus hypothe-
sin istam firmo stare talo, merito dubitaverit in An.
6. cit. Epit. obs. 186. quia hic productum & quod
concomitanter se habet, cum causa confundatur; &
Barthol. l. c. vermiculos in sanguine malignitatis potius
productum, quam causam esse crediderit. Ut taceam,
quòd, cum minutissimi perhibeantur illi vermiculi,
facile oculum, vitrea imprimis interjecta lamina,
fallere possint; hinc Nob. D. D. Joh. Jacob. Bec-
cherus lib. 1. Phys. subterr. sect. 5. c. 2. nu. 103. san-
guinem in fermentatione febrili spumofum fieri, & ob-
longas, tenuissimas, atque vix visibiles bullulas eji-
cere considerans, strias has vermium specie quoddam
microscopiis utentes fallere potuisse, suspicatur; &
venerandus D. Simon Pauli Clais. 3. Quadripart. ho-
tan. cap. de heliotrop. pag. 343. edit. ult. sal volati-
le in sanguine refrigerato efflorescens minutulos ver-
miculos falso representare statuit; nec non Dom.
Franc. Ignat. Thiermaius lib. 1. Consil. med. cap.
7. in Schol. cum plura de materia hac profert, mi-
nutas ac distinctas sanguinis fibras sero suo innatantes,
& aëri expositas, sese naturaliter dilatando & contra-
hendo curiosis & credulis inspectoribus levi negotio
illudere posse existimat videntur etiam de Diemer-
broeck l. 1. de Peste cap. 8. annot. 3. contra il-
lud ingenuofum ut vocat, de Peste verminosa com-
mentum disputans.

*De Vermibus vivis è Bubone inguinali
excurrentibus.*

Puella quædam inter plebeias undecim annorum à
prima statim ætate de dolore inguinis conquebatur,
donec tandem anno undecimo ætatis post gravissim-
um dolorem aperto per se inguine: vel etiam
perupto, duo vermes vivi exierint, quartam ulnæ
communis partem longi, similes iis, sint in intestinis;
ad inguen pervenisse; ac illud quoque perforasse, in-
de liquet, cum & liquidus cibus post ea aliquoties
per foramen illud foras prodierit, puellaque illa et-
iam aliquot lumbricos cum sæcibus egresserit. Sed
jam consolidatus bubo nullum tumorem exhibet, do-
lore tamen aliquando ingravescente, puellaque sem-
per valetudinaria existente. De lumbricis nonnun-
quam ventriculum, intestina, umbilicum, ventrem,
hypochondria atque inguina perforantibus vide Schen-
ckium lib. 3. obs. Med. & præsertim Nicolaum Tul-
pium lib. 3. observ. cap. 12. de verma ex inguine
prodeunte similia exempla videantur in Miscell. Cu-
rios. Germ. anni 1. obs. 145. 146. & in Append. p.
35. *Simonis Schultzei.*

Vermis ex inguine prodiens.

Ex pago Cubisch A. 1607. venit ad me rufficus, si-
gnificans uxorem jam per annos 8. fuisse valetudina-
riam: Et ventrem modo hoc, modo illuc asslatibus at-
toli cum murmure. Ante 3. septimanarum spatium sub
dextro hypochondrio foramine satis magno se abd-
men aperuisse, & exivisse vermem hæc parvum,
nunc verò effluere materiam purulentam.

Scholion.) Fuit Apostema in inguine fortassis, &
in illo putredine generatus fuit vermis. Observa-
tionem hujus fatinæ recenset Tulpus l. 3. c. 12. Sed
de hac materia actum est in Sholio ad Observat. 12. ita-
que crabem bis coctam non afferam, qui brevitati
studeo & verborum ambages & lenocinia studio de-
vito. Hoc saltem monere volui, hunc abscessum per
Congestum factum, valetudinaria enim fuit ista foe-
mina, detrusit itaque natura materiam molestantem in
locum ignobilem sensim & paulatim, ut sic totum à
sarcina pravotum humorum sabelvare. *Got. Ch. Wins-
cleri.*

Vermis

Vermes per Penem, Alonm & os excreti.

Post atrocissimos pubis & penis Dolores puer tri-annor. civis Thoranensis Filius, excrevit cum urina fasciculatum oblongum vermiculorum, vesiculæ singulari inclusum; dein aliam per os: Tandem lumbricum intestinalem ulnam longam, quam sequutus est alter Tænia dictus, Puer hinc optimæ nunc valet, curatus tunc temporis à D. D. Segero Vermem per meatum urinarium rejectum, detexit *Ronsaus Epistol. med. 10.*

De Vermibus è stomacho rejectis.

Vidua conquesta est de summo dolore stomachi, menstrua erant retenta, appetitus dejectus, aliquid vermis majoris instar, sæpè ad fauces ascendere dicebat, statim tamen ad stomachum redire. Excellentiss. Dom. Dom. Schoenlin exhibuit illi Mercurium dulcem dulcem aliquoties, sed de eodem verme conquerebatur. Exhibita est postea infusio vitri antimoniij, sed nihil præter phlegmata & bilem ejecit. Verme isto, ut dicebat, ascendente quidem ad fauces, sed qui egeri non poterat. Bibit aquam Thermalem, sulphur valde redolentem, at nihil opis sensit, nisi quod vermis ille non tamopere moveretur. Exhibitu Merc. vitæ ad gr. iij. movit iterum phlegmata, & quatuor globos inspissatos, in quibus discissis aliqua materia nigra apparuit, ejecit, una cum vermibus duobus, quos mitto reliqui per inferiora exire. Menstrua interim apparere ipsaque credit, vermem magnum adhuc latere in stomacho. Ipsi ventriculi non bene dignoscuntur valde arefacti, etiam per microscopium, quis, ut auguror, alimentum, quo prægnantes erant, illis extinctis transsudavit, & quasi candilatum est, imò translucet, ac si saccharo conditi essent: si ulterius de majori rejecto rescivero, significabo. *Job. Paterson Hain.*

An visus sit unquam lumbricus lumbrico fatus.

Mihi quidem parum verisimile apparet ob varias causas, nihil tamen desinare ausim. Constat Amatam Lusitanam hæc prodidisse: Puella unum permagnum egressit vermem rotundum, cuius cum pater pede caput calcasset, ex eo prodire alij vermes. Vidit fortasse quiddam vermibus simile prodidisse; & ego nonnunquam in exenteratis lumbricis visus sum mihi videre plures vermiculos, sed re accuratius examinata deprehendi omnia alia. Inter cætera, cum ante annum ex puero tricorni lumbricum rotundum pedalem exegissem, utraque extremitate acutum sine ulla certa capitis nota (nam tres verrucule in extremitate una per microscopium conspexit non tam caput designabant, quàm cotyledones, quibus adhaerent intestinis) credidi me videre per ventrem bestiolæ translucentem alios sed minores vermes. Cæterum aperto ejus corpore notavi fila illa alba non vermes, sed intestina esse, eaque alia alijs crassiora, sed sibi coherentia, licet variè intorta. Et quidem, præter intestina illa alba, deprehensus est ductus secundum longitudinem bestiolæ portectus, reliquis crassior, & colore subilavo, in quo excrementa reperta bili non admodum dissimilia. *Olai Borrichii.*